
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Забайкатьский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

20 sCO
г.Чита

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции

В связи с угрозой распространением коронавирусной инфекции и на основании приказа 
Минобрнауки РФ от 14.03.2020 № 397

п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий 
согласно Приказа ректора от 20.02.2020 № 69 «О дополнительных санитарно- 
эпидемиологических мероприятиях», дополнительно:

- организовать контроль температуры при входе в корпуса университета, а так же 
установку средств дезинфекции;

- ограничить проведение очных совещаний;
- отменить направление студентов и сотрудников университета в служебные 

командировки до особого распоряжения;
- отменить проведение всех культурно-массовых и спортивных мероприятий в 

университете до особого распоряжения.
2. Продолжить реализацию образовательных программ по утвержденному расписанию 

до особого распоряжения.
3. Факультетам, в случае принятия решения о переходе на электронное обучение, 

предусмотреть:
- организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников в 

электронной информационно-образовательной среде университета;
- использование различные образовательных технологий, позволяющих обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно, в том числе с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

- сбор информации об электронных адресах, сотовых телефонах студентов всех форм 
обучения.

- подготовку учебно-меутодических материалов, необходимых для организации 
взаимодействие преподавателей с обучающимися посредством электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

тем приказа оставляю за собой.4. Контроль за исполнен

Ректор С.А.Иванов


